

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Orçado 3º Trimestre	Realiz 3º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Variação	Var. %
Calculo da Sinistralidade	93,6%	81,5%	87,3%	63,0%	86,8%	88,7%	89,1%	76,5%		
Eventos Indeniz. Liquidos	51.141.426,71	44.655.763,38	52.266.322,90	39.513.815,75	52.897.801,11	50.700.785,82	156.305.550,72	134.870.364,95	21.435.185,77	86,3
Reemb. por Coparticipação	-1.881.817,63	-1.499.966,66	-1.928.640,33	-1.827.477,52	-1.957.342,50	-2.010.057,88	-5.767.800,47	-5.337.502,06	-430.298,41	92,5
PEONA	732.830,62	207.950,11	460.243,63	393.267,50	1.243,25	-118.353,66	1.194.317,51	482.863,95	711.453,56	40,4
Outras Despesas	6.264.570,61	6.643.193,18	6.265.016,89	6.785.118,14	6.349.915,46	7.319.548,95	18.879.502,96	20.747.860,27	-1.868.357,31	109,9
Despesas Operacionais	1.246.640,50	1.798.557,16	1.283.340,51	1.496.597,04	1.386.980,66	1.925.888,84	3.916.961,67	5.221.043,04	-1.304.081,37	133,3
Despesas Financeiras	131.668,72	107.655,22	186.814,51	470.268,70	204.522,38	227.141,69	523.005,62	805.065,61	-282.059,99	153,9
Despesas Administrativas	4.879.975,19	4.736.455,80	4.788.575,67	4.816.848,43	4.752.126,22	5.159.650,78	14.420.677,08	14.712.955,01	-292.277,93	102,0
Despesas Patrimoniais	6.286,20	525,00	6.286,20	1.403,97	6.286,20	6.867,64	18.858,60	8.796,61	10.061,99	46,6
Total das Despesas	56.257.010,31	50.006.940,01	57.062.943,10	44.864.723,87	57.291.617,31	55.891.923,23	170.611.570,72	150.763.587,11	19.847.983,61	88,4
Resultado do exercício	-2.219.356,58	3.474.775,97	1.258.807,52	15.967.436,12	1.493.219,45	2.184.660,70	532.670,38	21.626.872,79	21.094.202,41	4.060,1